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Nd baz€ t€ nenit 20 te Ligjit Nr. 04/L-111 p0r Ndryshimin dhe
Ndermarrjet Publike, nEbaze t€ nenit 138 te Iligiit Nr. 02-L-1
nenit 26.23 te Kodit td Etikes dhe Qeverisjes I(orporative per )
t€ Statutit t€ Kompanis6, Bordi i Drejtor6ve te KMDK SH.A mi

RREGULLORE NR., OzI2Afi PiiR PAGAT DHE KO
SH.,A.

Neni 1

DispoTitat e p6rgii
Me kete ffegullore percaktohen pagesat mujore
obligimeve dhe p0rgjegj0sive tE tyre ne kryerjen e r

1.

2.

3.

I

2.

realizimin e td ardhurave nga puna e tyre.
Kjo rregullore eshte nxjerrd n0 pajtirn me legjislacion
politikat e Bordit t0 Drejtor€ve dhe Plamin e Biznesit
Rregullorja vlen dhe do te zbatohet pOr: td gjithe t€ pu

Neni 2
fagesat mujore

Per punen t€ cilen e kryen punetori i KMDK SH.A.
t€ pdrcaktuar sipas Aneksit 1 te kes{j rregulloreje.
T€ drejt€n per page bruto mujorei, pag€ shtes6,

kompensim p€r punOn e natds dhd kompensime tj
punesuari i realiz:on sipas kontrales s0 pun€s s€

legjislacionit ne fuqi, per punen e klyer dhe kohen e

Neni 3
Kriteret p€rl pdrcaktimin e p

1. Paga mujore Osht€ e p6rcaktuar nEb'azE td kritereve
a) Kualifikimi shkollor i nevojsh€m p€r vendin
b) Nderlikueshmeria e punes 4€ pozit€n p€

c) Rend€sia e pozit€s sipas p€fgjegjOsisO ne

d) Rrezikshrndria nd pune e pdrcaktuar sipas le
e) Kushtet dhe vellimi i punes si dhe

D Kualifikinnet specifike per $ozitat e caktuara.
Kriteret e lartcekura, vleresohen slpas niveleve2.

sistematizimin e vendeve t€ punes.
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Neni 4

Tabplil e kategorizi
Tabela ekategorizimit te pagave per vonclet e punds
rregulloreje.

Neni 5
Pa.gesa mujore

Paga mujore paguhet s€ paku nj€ here nd muaj dhe
muajit vijues ardhshem, perveg nd rhstet kur Kompan
Punddh0nesi duhet te nenshkruaje rlje raport p€r lis
t€ punesuarve, perveg pagds baz€.
Pagat e pun€toreve paguhen permes transfbrit bankar,
mban punedhenesi.

pagen muJore

1"

2.

3.

4. Ne gdo rast pun6tori sipas kdrkesOsl s€ tij mund td

Neni 6
Praktilkantdt me

P€r punetor€t td cilet thernelojne manQdhenie pune n€
kohen sa gjendet nE stazhin e praktikamtit eshte ne
percaktuar pdr vendin e pun€s pdr td cilfn ka themeluar

Neni 7

2. Pun€dh€n€si i cili e angazhon pqaklikantin pa
evidentoje praktikantin n€ list€n e ejvidencave pa I

Praktikant€t pa
1. KMDK SH.A nE marreveshje me personin e in

ndonj6 kompensim td pages dhe t€ drejtave td tjera
duhet td ofroj€ mbrojtje, shujten dhq siguri n€ vendin

Neni 8
Puna provuese

Prur€tori i cili ka themeluar marredhOnie pune te
ushtruar m€ pare, eshtE i obliguar qe tE kaloje neper
Gjat€ punes provuese, pun€tori meri pag0n e plot€
Puna provuese pdrfshin periudhen prej tre muajsh d
eprori p€rkates, ne rast te vlerEsimitjnegativ, t€ pu
me njoftim paraprak prej 7 ditdsh.

Neni 9
K.ompensimi]pEr pundn me o

1.

2.

3.

1.

2.

J.

4.

5.

P€r pun€n e kryer me orar te plot€, punetori do te
vendeve te punes"

Orari i plote i pun€s nuk mund t€ perf'shije me
5 dite.
Fdrjashtuar nga parugrafi 2 i kdtij neni ne rastet e

shtese te punes €sht€ E ord n0 javd por jo me shume
Kalkulimi i pagave mujore dhe orove shtese, do te
listes s€ pergatitur nga Drejtoria e Adrninistrat€s dhe
Afati i fundit per: dorezimin e evidencave te pu
njer€zore, €shtE data e fundit e muajit,
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Puna q0 kalon mbi 40 ore n0 jav€ pdr pun€tordt e K
orarit dhe llogaritet n0 shkall€n e konnpensimit sipas

212.
Puna jashte orarit kerkohet me shkrim nga Eprori i
Kerkes€s per pun6n jashtd orarit, i bashkdngiitet ars

Vendimin per lejirnin e punds jashtQ orarit e merr
Bazat e organi:zimit td pun€s jasht€ orarit jan€ td
Dokumentacioni rnbi lejimin e punds jashte orarit,
prejtoris€ se ddministrates, bashke me evidencen e

Funa ne dit0t e Festave Zyfiarc, korppensohet me

pune ose me dit0 t0 lira nd shkallOn e njtrjt€ me pa

Ferjashtuar nga paragrah l. i k6tij nenri nuk pOrfshi

punds se nates kur puna 6sht€ e orgilni.zuar me nderri

Neni L1

Kompensimet pilr pushimet e le
Pagesa pdr koh€n e pushirnit vjetor, puqhimeve statusore

dhe vdekjes se anetiarit te ngushte te familjes etj

Pergjithshme Kolektive te dt. 18.03.2014 ) €shte e

Neni 12

Neni L0

Kompe4simi p6r pun€n

Komisionet p$r kryerje t€ pu
Kryeshefi Ekzekutiv me vendim, thennelon komisio

KMDK SH.A, per shkak t€ pasigut'isi: dhe mbrojtjes
drejten e mungeses me arsye nga puna, n€ rastet

nezikimi i shEndetit rc tiilsaj.rrezil<rmr I shendetlt te tulsaJ.
Gjate munges0s se pOrkohshme rle pune per sh

1.

2.

KompenSirni i pushimit n
Kompensimi p€r pushimet mjekesore behet ne perputhje

Kompensimi i komisioneve p€r kryerjen e puneve

shtes€, ne rastin kur puna e komisici'nit nuk mund te

Neni 13

Pun€s Nr 03lL-212,
Neni 14

Kompendimi i pushimit tE

Kompensimi i pushimit td lehonis€ b€liet nd perputhje m

rc t,igiit t€ Punds Nr 03/t,-212.

Neni 15

Kompensimi nd rast t€ munges€s $€r shkakt€ pas
pune

1. Me vendim te organit t€ autorizuAr shtetdror ose

2.
punesuarit i takon e drejta e kompensinoit te
gjatd se 45 dite gjiat€ nje viti kalen{arik.
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2.

Procedurat dhe kompensimi p€r udhdtipefi zyfiare tE

me rregullore t0 vegante tE I(MDK SH.A.

Neni 17

L Pun€toret te cilOt.jan€ d€rguar nga KMDK SH.A, j
p€r te kryer punet dhe detyrat e punds ne gjatesi k
pdr jetO t€ ndar€ nga familja.
Vlera e kompensimit caktohet me pvendim te vega

SH.A por nuk mund t6 jetd me e mridhe se Yz e pages

1. Fundtorit i cili per shkak te shkeljeye te obligimeve
si mase parandaluese deri ne vendimin defi
kompensohet pagesa mujore n€ vletre prej 50 % t€
N€se pas pdrfundrimit tE shqyrtimit ttr l€nd€s nga k
pafajsh€m dhe lirohet nga pergjegj€sia disiplinore,
ndalur gjate kohesi s€ suspendimit (largimit tE p€rk

Kompensimi i pur;himit vjetor t0 p{ shfrytdzuar me
punes si dhe nderprerjes s€ pushirpit vjetor tE te
behet p€r aq dit€ pushim sa i kane r{rbetur pa shfi

Vlera e kompensimit t€ pushimit vjetor eshte ekui
kontratds pOr kohrizgjatjen e pushinlit vjetor.
I pun€suari i oili nuk e ka shfrytepuar pushimin
ditet e mbetura t0 pa shfrytlzuara pga pushimi, i
me 30 Qershor.

4. Maksimumi i dit€ve te lejuara p€r lartje n€ vitin vij

2.

1.

2.

3"

Te punesuarve n€ KMDK SH.A. u njihet e drejta e kom
a) Pagesa e shujtds ditore.
b) Reprezentacioni/Pdrfaqiisinii tlhe
c) Pagesa e pervojds sd punes.

1. Te punesuarve te KMDK SH.A rne propozim
Drejtor€ve, mund te jtr takojn€ kor4pensime t€

a) Ne rast t0 vdekjes se nje anptari te familjes
b) Ne rast
c) Stimuli
d) Paga e gullores

Neni 18
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Neni 19

Kompensimi p6r rhosshfrytdzimin

Neni 20
Kqmpensime t€
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Stimulimet do t€ tr0hen duke marr€ parasysh giendje
do t€ propozohen nga departamentbt p€rkat€se, KE
per Staf dhe Shper:blime i Bordit, krprse vendimin do

Neni 22

Pun0torit me rastin e mbushjes s€ mosh0s se

kompensim me vlere t€ 3 pagave mujo4e te periudhes s€

Liglit t€ Pun€s Nr 03/L-212.

Neni 23
Kompensimi nd rastin e largimit

T€ pun0suarve td KMDK SH.A. n0 rast td largimit ko
p€rputhje me nenin 7(i te n igjit te Puneb llr 03lL-212.

Neni 24

1. T€ drejt€n e reprezentacionit e ka(re KE dhe Zy
veganta edhe zyrtar€t e tjer€ t€ kompanisd, me aprov

2 " Lartesia e reprezentacionit/p6rfaqeqimit:
a) Kryeshefi Ekzekutiv i Nd€4marrjes, ka te d

muaj.
3. Shuma maksimale e shpenzimeve lor reprezentaci

tE te ardhurave brruto vietore t0 ndOrmarries.

Shpenzimet e telefohis€ mobile p6r

Kryesuesi dhe Drejtoret e Bordit td KMDK-sd,
€ n€ muaj, mbushje telefonikq. Kurse punonj
mbushje telefirnike si ne vijim:

KE i KMDK-se, ka te drejtd tE shpenzoje n€

Zyrtaftt elarte te percaktuair rne ligj per NP -
n0 muaj nLbushje t€ telefoni]se mobile.
Drejtori i Operativ0s, ka te drejtO t€ shpenzo
mobile.
Drejtori i Administrat€s dhg Drejtori i prok
n€ muaj mbushje t€ telefonisd mobile.
Inxhinier€rt, zyrtaret e lartd, menaxheret e

kand tE drejt0 te shpenzojnQ nga 20 € ne mua
Vozitdsi i KE, Ngasesit e makinerise sd

Tekniket e makineris€ dhe Kontabilisti.
muaj rnbushje te telefonise rnobile.

g) Te gjithe G punesuarit tjere, kan€ t€ drejt€ te

2. Dispozitat nga pikat e paragralrt 1 te k6tij neni,
kontrates me ,operatorin e telef<inise mobile.

1.

a)
b)

c)

d)

e)

0
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Neni 26
Dispozitat p6rfundim

1. Pjese pdrb€r0se e kesaj rregulloreje eshte edhe
stafit te KMDK-s0, sipas hierdrkisd.

2. Me hyrjen nE fuqi te k6saj rregrJrlloreje, shfuqi
dhe Kompensimet Tjera.

3. Nd asnje rast, dispozitat e kesaj Rregullore nuk
td pundsuarin dhe punedhOnOsit, se dispozitat
Kolektive, per sa u p€rket te drdjtave dhe kushte.

P€r gdo paqart€si apo konflikt [e dispozitave te
Statuti i Kompanis€ mbizoterojrr0 mbi ket6 rr

perkatese td kesaj negulloreje tkornsiderohen te
nevojshme per eliminimin e tnos perputhjes
Statutit td IKMDK-se.

5. Kjo Rregullore hyn n€ fuqi ditgn pasi te jet€ m
jet€ nOnshkruar nga ana e Kryequesit te Bordit te

4.

Kryesuesi i Bordit t€ Drejtor€ve n€ 'KMT)K SH.A.

und tE jene me

I 
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